рассмотрения и оценки котировочных заявок
на право заключения государственного контракта на поставку аппарата для определения пенетрации нефтепродуктов ПН-20

(или эквивалент)

ПРОТОКОЛ № 192
г. Новосибирск                                                                                   « 24 » октября 2008г.
Присутствовали:

	Председатель котировочной комиссии:

	Начальник ГБУ НСО ТУАД
	К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:

	Заместитель начальника управления по финансам ГБУ НСО ТУАД – заместитель председателя
	В.В. Васильев

	Главный инженер ГБУ НСО ТУАД
	М.Ю. Буланов

	Заместитель начальника по производству ГБУ НСО ТУАД
	В.Б. Садков

	Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров ГБУ НСО ТУАД
	А.В. Коцаренко

На заседании комиссии присутствовало 5 членов из 5 по утвержденному составу, комиссия правомочна.

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте: www3.adm.nso.ru в сети Интернет 14.10.2008г.

1. Государственным заказчиком является: государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области».
2. Существенные условия государственного контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок:

2.1. Источник финансирования заказа: Средства областного бюджета Новосибирской области.

2.2. Характеристики, требования к качеству, техническим и функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, упаковке, отгрузке товара и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара: Выполнить поставку аппарата для определения пенетрации нефтепродуктов ПН-20 (или эквивалент).

В комплект аппарата для определения пенетрации нефтепродуктов должны входить: аппарат для определения пенетрации нефтепродуктов; руководство по эксплуатации на русском языке; паспорт; вставка плавкая ВП2-Б 4А 250 В; иглы для битумов; груз массой 50г; груз массой 150г; уровень (L<400); стержень поверочный (диаметр 3,2 мм); стержень тарировочный (L=63 мм); чашки (h=35 мм); чашки (h=60 мм); подставка; баня пенетрометра; футляр для битумных игл; свидетельство о первичной поверке.

Аппарат для определения пенетрации нефтепродуктов:

- русифицирован, а также имеет инструкцию на русском языке;

- включён в Государственный реестр средств измерений;

- имеет свидетельство о первичной поверке.

Технические характеристики:

Комплектующие аппарата для определения пенетрации нефтепродуктов ПН-20 (или эквивалент):
· Аппарат ПН-20;

· Руководство по эксплуатации на русском языке;

· Паспорт;

· Вставка плавкая ВП2-Б 4А 250 В;

· Игла для битумов – не менее 10 шт.;

· Груз массой 50г – не менее 1 шт.;

· Груз массой 150г – не менее 1 шт.;

· Уровень (L<400);

· Стержень поверочный (диаметр 3,2 мм);

· Стержень тарировочный (L=63 мм);

· Чашка (h=35 мм) – не менее 5 шт.;

· Чашка (h=60 мм) – не менее 5 шт.;

· Подставка;

· Баня пенетрометра;

· Футляр для битумных игл.

Точностные характеристики:

Аппарата для определения пенетрации нефтепродуктов ПН-20 (или эквивалент):
· Диапазон пенетрации 630 ед. пенетрации

· Дискретность измерителя перемещения 1 ед. пенетрации

· Погрешность измерителя перемещения не более (0,05 мм

· Накопленная погрешность шкалы на длине 63 мм не более (0,05 мм

· Время пенетрации от 1 до 3599 с

· Время задержки перед выполнением пенетрации от 0 до 3599 с
· Скорость движения стола от 0,02 до 5 мм/с

Эксплуатационные характеристики:

Аппарата для определения пенетрации нефтепродуктов ПН-20 (или эквивалент):
· Параметры окружающей среды:

· температура окружающего воздуха +15( +35

· относительная влажность воздуха не более 75 %

· загазованность и запыленность окружающей среды не выше санитарных норм СН245-71

· Габаритные размеры:
· высота не более 505мм

· ширина не более 245мм

· глубина не более 280мм

· Масса не более 14 кг

· Параметры питания:
· напряжение от 187 до 242 В

· частота от 49 до 51 Гц

· Потребляемая мощность не более 50 В*А

· Показатели надежности:

· вероятность безотказной работы за 1000 ч не менее 0,96

· срок службы не менее 6 лет
Эксплуатационные характеристики составных частей пенетрометра:

· Плунжер массой 47,50 (0,05г

· Груз 50 г массой 50,0 (0,05 г

· Груз 150 г массой 150 ( 0,1 г.

Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии с действующими стандартами (ГОСТами) и/или техническими условиям (ТУ), а также наличие Декларации о соответствии поставляемого Товара с указанием заводского номера. На поставляемый Товар устанавливается гарантийный срок эксплуатации – 2 года.
Поставщик обязан передать Заказчику Товар в упаковке, обеспечивающей сохранность Товара такого рода при обычных условиях хранения и транспортировки.

2.3. Количество поставляемых товаров: 1 комплект.
2.4. Место доставки поставляемых товаров: 630008, г.Новосибирск, ул.Добролюбова, 111.

2.5. Сроки поставки товаров: в течение двух недель с момента заключения государственного контракта.

2.6. Сведения о включенных в цену товаров расходах: все расходы Поставщика, в том числе расходы на доставку товара, расходы на уплату всех пошлин, налогов и других обязательных платежей, связанных с исполнением государственного контракта.

2.7. Максимальная цена контракта: 175 820,00 (сто семьдесят пять тысяч восемьсот двадцать) рублей.
2.8. Сроки и условия оплаты поставок товаров: Оплата производится Заказчиком в размере 100% стоимости Товара в течение 5 банковских дней с момента передачи Товара на основании товарной накладной, счета и счет-фактуры. Расчеты по настоящему Контракту осуществляются Заказчиком по безналичному расчету за счет средств областного бюджета.
3. До указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок 23.10.2008 г. 17 часов 30 минут по местному времени поступило 2 (две) котировочные заявки на бумажном носителе, что зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение №1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок), от следующих участников размещения заказа:

	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Дата и время поступления котировочной заявки

	1 – ЗК-ПН
	ООО «ТД Лабтех»
	Россия, 105043, г.Москва, ул.3-я Парковая, д.8/19, стр.1
	starichenko_ov@labteh.com
	21.10.08г. в 14:20

	2 – ЗК-ПН
	ООО «Производственно-торговая фирма «ЕВРОТЕСТ»
	191167, г.Санкт-Петербург, ул.Александра Невского, д.9
	info@euro-test.ru
	23.10.08г. в 11:00

4. Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение №2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
4.1. Предложение о наиболее низкой цене услуг составило 175 770,00 (сто семьдесят пять тысяч семьсот семьдесят) рублей 00 копеек.
4.2. Котировочная комиссия оценила котировочные заявки и приняла решение признать победителем в проведении запроса котировок следующего участника размещения заказа: ООО «ТД Лабтех». Условия государственного контракта, который будет заключен с ООО «ТД Лабтех», указаны в приложении №3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
4.3. Сведения об участниках конкурса, заявкам которых присвоен первый и второй порядковые номера:

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Цена государственного контракта в рублях

	1
	ООО «ТД Лабтех»
	Россия, 105043, г.Москва, ул.3-я Парковая, д.8/19, стр.1
	starichenko_ov@labteh.com
	175 770,00

	2
	ООО «Производственно-торговая фирма «ЕВРОТЕСТ»
	191167, г.Санкт-Петербург, ул.Александра Невского, д.9
	info@euro-test.ru
	175 820,00

5. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект государственного контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке, заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте: www3.adm.nso.ru.

Подписи:
	Председатель котировочной комиссии:
	______________________ К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:
	______________________ В.В. Васильев

	______________________ М.Ю. Буланов

	______________________ В.Б. Садков

	______________________ А.В. Коцаренко

Приложение № 1

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 192 от «24» октября 2008г.
Журнал регистрации

поступления котировочных заявок

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1
	21.10.08г.
	14:20
	1 – ЗК-ПН
	Бумажный носитель

	2
	23.10.08г.
	11:00
	2 – ЗК-ПН
	Бумажный носитель

Ответственное лицо:

Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров ГБУ НСО ТУАД

___________________ А.В. Коцаренко

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 192 от «24» октября 2008г.
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Допустить/ не допустить до процедуры оценки
	Основания принятого решения
	Количество поставляе-мых товаров
	Цена государствен-ного контракта в рублях
	Решение комиссии

	1
	ООО «ТД Лабтех»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	1 комплект
	175 770,00
	Признать победителем

	2
	ООО «Производственно-торговая фирма «ЕВРОТЕСТ»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	1 комплект
	175 820,00
	Присвоить заявке второй порядковый номер

рассмотрение и оценка котировочных заявок

Ответственное лицо:

Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров

ГБУ НСО ТУАД

___________________ А.В. Коцаренко
Приложение № 3

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 192 от «24» октября 2008г.
Условия государственного контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок ООО «ТД Лабтех»

1. Источник финансирования заказа: Средства областного бюджета Новосибирской области.

2. Наименование, характеристики, требования к качеству, техническим и функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, упаковке, отгрузке товара и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, предложенные победителем в проведении запроса котировок:

Поставка аппарата для определения пенетрации нефтепродуктов ПН-20.
В комплект аппарата для определения пенетрации нефтепродуктов должны входить: аппарат для определения пенетрации нефтепродуктов; руководство по эксплуатации на русском языке; паспорт; вставка плавкая ВП2-Б 4А 250 В; иглы для битумов; груз массой 50г; груз массой 150г; уровень (L<400); стержень поверочный (диаметр 3,2 мм); стержень тарировочный (L=63 мм); чашки (h=35 мм); чашки (h=60 мм); подставка; баня пенетрометра; футляр для битумных игл; свидетельство о первичной поверке.

Аппарат для определения пенетрации нефтепродуктов:

- русифицирован, а также имеет инструкцию на русском языке;

- включён в Государственный реестр средств измерений;

- имеет свидетельство о первичной поверке.

Технические характеристики:

Комплектующие аппарата для определения пенетрации нефтепродуктов ПН-20:
· Аппарат ПН-20;

· Руководство по эксплуатации на русском языке;

· Паспорт;

· Вставка плавкая ВП2-Б 4А 250 В;

· Игла для битумов – 10 шт.;

· Груз массой 50г – 1 шт.;

· Груз массой 150г – 1 шт.;

· Уровень (L<400);

· Стержень поверочный (диаметр 3,2 мм);

· Стержень тарировочный (L=63 мм);

· Чашка (h=35 мм) – 5 шт.;

· Чашка (h=60 мм) – 5 шт.;

· Подставка;

· Баня пенетрометра;

· Футляр для битумных игл.

Точностные характеристики:

Аппарата для определения пенетрации нефтепродуктов ПН-20:
· Диапазон пенетрации 630 ед. пенетрации

· Дискретность измерителя перемещения 1 ед. пенетрации

· Погрешность измерителя перемещения (0,05 мм

· Накопленная погрешность шкалы на длине 63 мм (0,05 мм

· Время пенетрации от 1 до 3599 с

· Время задержки перед выполнением пенетрации от 0 до 3599 с
· Скорость движения стола от 0,02 до 5 мм/с

Эксплуатационные характеристики:

Аппарата для определения пенетрации нефтепродуктов ПН-20:
· Параметры окружающей среды:

· температура окружающего воздуха +15( +35

· относительная влажность воздуха не более 75 %

· загазованность и запыленность окружающей среды не выше санитарных норм СН245-71

· Габаритные размеры:
· высота 505мм

· ширина 245мм

· глубина 280мм

· Масса 14 кг

· Параметры питания:
· напряжение от 187 до 242 В

· частота от 49 до 51 Гц

· Потребляемая мощность 50 В*А

· Показатели надежности:

· вероятность безотказной работы за 1000 ч – 0,96

· срок службы 6 лет
Эксплуатационные характеристики составных частей пенетрометра:

· Плунжер массой 47,50 (0,05г

· Груз 50 г массой 50,0 (0,05 г

· Груз 150 г массой 150 ( 0,1 г.

Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии с действующими стандартами (ГОСТами) и/или техническими условиям (ТУ), а также наличие Декларации о соответствии поставляемого Товара с указанием заводского номера. На поставляемый Товар устанавливается гарантийный срок эксплуатации – 2 года.
Поставщик обязан передать Заказчику Товар в упаковке, обеспечивающей сохранность Товара такого рода при обычных условиях хранения и транспортировки.

3. Количество поставляемых товаров, предложенных победителем в проведении запроса котировок: 1 комплект.

4. Место доставки поставляемых товаров: 630008, г.Новосибирск, ул.Добролюбова, 111.

5. Сроки поставки товаров: в течение двух недель с момента заключения государственного контракта.

6. Сведения о включенных в цену товаров расходах: все расходы Поставщика, в том числе расходы на доставку товара, расходы на уплату всех пошлин, налогов и других обязательных платежей, связанных с исполнением государственного контракта.

7. Цена контракта, предложенная победителем в проведении запроса котировок: 175 770,00 (сто семьдесят пять тысяч семьсот семьдесят) рублей 00 копеек.

8. Сроки и условия оплаты поставок товаров: Оплата производится Заказчиком в размере 100% стоимости Товара в течение 5 банковских дней с момента передачи Товара на основании товарной накладной, счета и счет-фактуры. Расчеты по настоящему Контракту осуществляются Заказчиком по безналичному расчету за счет средств областного бюджета.
PAGE